ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2014 г.								            №  23
с. Цингалы

Об утверждении порядка формирования,
утверждения и ведения планов-графиков
закупок для обеспечения муниципальных нужд
сельского поселения Цингалы

	В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Цингалы:
1. Утвердить порядок формирования, утверждения и ведения планов графиков  закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Цингалы  (приложение  1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года (ст. 114 Ф.З. № 44-ФЗ).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на информационном стенде сельского поселения и на официальном сайте Ханты-Мансийского района в разделе «сельские поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                       А.И. Козлов

приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Цингалы
[bookmark: _GoBack]от 05.05.2014г. № 23

Порядок формирования, утверждения и ведения планов графиков закупок для обеспечения  муниципальных нужд сельского поселения Цингалы.

      Настоящий порядок устанавливает единые требования к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд  сельского поселения Цингалы в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд":
1. Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок Администрацией  сельского поселения Цингалы с учетом настоящих требований, в течение 3 дней со дня его утверждения подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.
2.  Планы-графики закупок формируются и утверждаются в течение 10 рабочих дней со дня доведения до муниципального образования  сельское поселение Цингалы объема прав в денежном выражении на принятие и  исполнение обязательств в соответствии   с положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании  сельское поселение Цингалы.
3.  Планы-графики закупок формируются контрактным управляющим, ежегодно на очередной финансовый год в соответствии с планом закупок.
4. В план-график включается следующая информация в отношении каждой закупки:
[bookmark: sub_2131]а) идентификационный код закупки, определенный в соответствии со статьей 23  Федерального закона № 44-ФЗ;
[bookmark: sub_2132]б) наименование и описание объекта закупки с указанием характеристик такого объекта с учетом положений статьи 33 Федерального закона № 44-ФЗ, количество поставляемого товара, объем выполняемой работы, оказываемой услуги, планируемые сроки, периодичность поставки товара, выполнения работы или оказания услуги, начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), обоснование закупки в соответствии со статьей 18 Федерального закона № 44-ФЗ, размер аванса (если предусмотрена выплата аванса), этапы оплаты (если исполнение контракта и его оплата предусмотрены поэтапно);
[bookmark: sub_2133]в) дополнительные требования к участникам закупки (при наличии таких требований) и обоснование таких требований;
[bookmark: sub_2134]г) способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и обоснование выбора этого способа;
[bookmark: sub_2135]д) дата начала закупки;
[bookmark: sub_2136]е) информация о размере предоставляемых обеспечения соответствующей заявки участника закупки и обеспечения исполнения контракта;
[bookmark: sub_2137]ж) информация о применении указанного в части 3 статьи 32  Федерального закона № 44-ФЗ критерия стоимости жизненного цикла товара или созданного в результате выполнения работы объекта (в случае применения указанного критерия) при определении поставщика (подрядчика, исполнителя);
[bookmark: sub_2138]з) информация о банковском сопровождении контракта в случаях, установленных в соответствии со статьей 35 Федерального закона № 44-ФЗ.
5. В план-график закупок подлежит включению перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется путем проведения  аукциона в электронной форме,  запроса котировок, запроса предложений, закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
6. Контрактный управляющий  вносит изменения в планы-графики закупок  в случаях:
а) изменения объема и стоимости, планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, выявленные в результате подготовки к осуществлению закупки, вследствие чего поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с начальной (максимальной) ценой контракта, предусмотренной планом-графиком закупок, становится невозможной;
б) изменения планируемой даты начала осуществления закупки, сроков и  периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг, способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), этапов оплаты и (или) размера аванса, срока исполнения контракта;
в) отмены заказчиком закупки, предусмотренной планом-графиком закупок;
г) образовавшейся экономии от использования в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в соответствии с законодательством Российской Федерации;
д) реализации решения, принятого заказчиком по итогам обязательного общественного обсуждения закупки;
е) возникновения обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика закупок было невозможно.
7.   Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту закупки осуществляется не позднее чем за 10 календарных дней до дня размещения на официальном сайте извещения об осуществлении закупки.
[bookmark: sub_2110]8. Утвержденный заказчиком план-график и внесенные в него изменения подлежат размещению в единой информационной системе в течение трех рабочих дней с даты утверждения или изменения плана-графика, за исключением сведений, составляющих государственную тайну.